
 

 

P R E S S M E D D E L A N D E     

 

Styrelsens bedömning av KMT:s framtida möjl
 
I samband med föreliggande erbjudande från Nordstjernan till aktieägarna i KMT önskar sty
i syfte att säkerställa att samtliga aktieägare har ett korrekt beslutsunderlag att ta ställning 
uppdaterad beskrivning av bolagets nuvarande situation samt styrelsens bedömning av bo
möjligheter, beskrivet per affärsområde. Som tidigare meddelats utvärderar KMT:s styrelse 
erbjudande och ämnar återkomma med ett utlåtande snarast möjligt. 
 
 
KMT Waterjet 
Affärsområde KMT Waterjet är tekniskt och i termer av marknadsandelar världsledande inom högt
vattenskärning. Den årliga organiska tillväxten har sedan 2004 varit cirka 18 procent och affärsom
genomfört ett antal förvärv som adderat ytterligare tillväxt samt expanderat produkterbjudandet och
eftermarknadsverksamheten. Lönsamheten inom KMT Waterjet har varit mycket god sedan 2004. 
påverkats svagt negativt under 2007 som ett resultat av de genomförda förvärven. Under 2006 upp
marginalen (rörelsemarginal före avskrivningar) till 22,5 procent och för de första nio månaderna 2
Lönsamheten har under 2007 dessutom belastats av kostnader hänförligt till en ökning av den glob
för försäljning av produktlinjer från förvärvade bolag. Den samordning och förstärkning av säljorgan
närvarande pågår bedöms dock av styrelsen ge positiv effekt på såväl försäljningsvolym som marg
 
Under början av 2008 kommer affärsområdet även att starta produktion av högtryckspumpar för va
Detta bidrar i hög grad till att stärka KMT:s tillväxtpotential på den kinesiska marknaden, som karak
tillväxt men även av något enklare teknik. 
 
Den underliggande marknaden för vattenskärning har under perioden 2002-2006 vuxit med cirka 8
Drivet av fortsatt teknologisk utveckling och av ökad medvetenhet hos slutkunderna om vattenskär
fördelar, förväntas marknaden fortsätta att växa med cirka 12 procent per år fram till år 20121, i tak
marknadsandelar tas från konkurrerande teknologier och att nya applikationsområden tillkommer. 
bedömer att KMT Waterjet, i kraft av sin starka marknadsposition och sitt tekniska ledarskap, tagit 
marknadsandelar inom detta segment. Integrationen av de förvärvade bolagen bedöms därtill ge s
enligt ovan. Sammantaget bedöms förutsättningarna för fortsatt lönsam tillväxt därför som mycket 
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KMT Robotic Solutions 
I och med förvärvet av KMT Robotic Solutions Inc. (f.d. RPT) i december 2006 skapades en enhet inom koncernen 
med en klart ledande global marknadsposition inom robotiserade produktionssystem för tredimensionella 
vattenskärnings- och fräsningssystem av bland annat plastdetaljer. Affärsområde KMT Robotic Solutions globala 
marknadsandel överstiger idag 50 procent. 
 
Det återstår betydande synergier att utvinna genom fortsatt integration mellan de svenska och de förvärvade 
amerikanska verksamheterna i det nya affärsområdet KMT Robotic Solutions. Endast en begränsad del av dessa 
synergier har i dagsläget realiserats. Lönsamheten för 2006 och de nio första månaderna 2007 påverkades negativt av 
utvecklingskostnader för flera nya applikationsområden, exempelvis robotiserad polering och rengöring av turbinblad. 
Under 2006 uppgick EBITDA-marginalen till 5,7 procent och för de första nio månaderna 2007 till 5,2 procent. 
Styrelsens bedömer att det finns stora möjligheter att förbättra affärsområdets lönsamhet till följd av samordningsvinster 
från integrationsarbetet. 
 
KMT Precision Grinding 
Inom affärsområde KMT Precision Grinding genomförs för närvarande ett omfattande omstruktureringsprogram som 
bland annat inbegriper koncentration av den huvudsakliga produktionen i Sverige till Lidköping samt en 
sammanslagning av de tidigare separata bolagen KMT UVA och KMT Lidköping. Dessa åtgärder medför en minskning 
av antalet anställda med cirka 70 personer. De totala kostnaderna för omstruktureringsåtgärderna uppgår till 43 Mkr, 
varav 30 Mkr har belastat resultatet i tredje kvartalet 2007. Resterande 13 Mkr, som i huvudsak utgörs av investeringar, 
kommer att kostnadsföras under fjärde kvartalet 2007 respektive första kvartalet 2008. De årliga besparingarna till följd 
av vidtagna åtgärder beräknas uppgå till cirka 35 Mkr (netto efter ökade hyreskostnader till följd av försäljningen av 
KMT Real Estate AB) med full effekt redan under det andra kvartalet 2008.  
 
KMT Precision Grinding investerar därutöver i ett antal intressanta projekt: 
- NanoGrinder introducerades på marknaden 2005 men beroende på dess helt unika och patenterade konstruktion har 
marknadslanseringen tagit längre tid än förväntat. KMT har av försiktighetsskäl gjort nedskrivningar av aktiverade 
utvecklingskostnader för NanoGrinder om 52 Mkr under 2007. Bolaget utesluter inte möjligheten att framöver på ett 
framgångsrikt sälja NanoGrinder. Glädjande är därför att KMT under senhösten har sålt en och hyrt ut en NanoGrinder 
till kund. 
 
– KMT Lidköping har under 2007 lanserat SUUC 600, en ny maskintyp för större kullager som introducerats med god 
framgång. Maskinen har redan sålts till ett flertal ledande kullagertillverkare. Bolaget har också sålt en ny typ av 
maskiner för slipning och hårdsvarvning av mycket stora kullager för bland annat vindkraftverk, en marknad med stark 
tillväxttakt och potential. 
 
– KMT UVA har under 2007 installerat de första nyutvecklade Nomyline ytterslipmaskinerna hos kund. Vidare har KMT 
UVA helt gått över till det egenutvecklade PC-baserade styrsystemet Uvatronic 3, som visat mycket god prestanda och 
tillförlitlighet vid full produktion hos kund. 
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– KMT är i färd med att starta produktion av högfrekvensspindlar (mycket högvarviga elmotorer som driver slipstift och 
skivor) i Kina och avser att främst sälja dessa till inhemska maskintillverkare, men en del av produktionen kommer även 
att användas i KMT:s egna maskiner samt säljas på marknader i väst. Det medför lägre kostnader för egenproducerade 
maskiner. Leveranser av spindlar tillverkade i Kina kommer att påbörjas under första halvåret 2008, och KMT ser en 
stor potential på denna marknad. 
 
Efter ett antal år med avtagande orderingång, delvis på grund av tidigare överinvesteringar hos vissa kunder, gör 
styrelsen bedömningen att orderläget under 2008 kommer att förbättras till en mer normal, långsiktig nivå. Tillsammans 
med pågående omstruktureringsprogram och identifierade tillväxtmöjligheter gör detta att styrelsen har en positiv syn 
på affärsområdets utveckling framöver. Styrelsen anser att genomförda insatser, som märkbart belastat resultatet 
under 2006-2007, väsentligen stärker möjligheterna till en högre underliggande lönsamhet framöver. 
 
Styrelsen gör, mot bakgrund av beskrivningen ovan, bedömningen att KMT har goda möjligheter att uppnå sina 
finansiella mål över en konjunkturcykel: 
 

– Organisk tillväxt med 5 procent per år i genomsnitt 
– Rörelsemarginal (EBIT) om 8 procent 
– Avkastning på sysselsatt kapital (ROCE) om 15 procent 

 
Avslutningsvis vill styrelsen meddela att redan under fjärde kvartalet 2007 förväntas positiva effekter av årets 
genomförda strukturåtgärder att avspegla sig i KMT:s underliggande resultat. Från halvårsskiftet 2008 bedöms alla 
vidtagna åtgärder få fullt positivt genomslag på resultatet. 
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